
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 
 Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

           usp.aq@istruzione.it      uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it                                                              

 

Responsabile del procedimento: Rita Vitucci                                                       

Prot. AOOUSPAQ 4307 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTI il C.C.N.I. sottoscritto il 29/2/2012 e l’O.M. n. 20 del 5/3/2012 concernenti la 
mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2012/13; 

ESAMINATE le domande prodotte dal personale educativo interessato; 
 VISTO il provvedimento prot. n.AOODRAB 9510 del 6/8/12, con il quale il Direttore 
Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo ha determinato la consistenza della 
dotazione organica regionale del personale educativo per l’a.s. 2012/13; 
 CONSIDERATO che con lo stesso decreto sono state assegnate le dotazioni provinciali dei 
Convitti ripartite per provincia; 
 PRESO ATTO che all’inizio delle operazioni di mobilità risulta disponibile in questa 
provincia soltanto un posto di educatore presso il Convitto Nazionale di L’Aquila;  

CONSIDERATO che presso il Convitto annesso all’IPSSEOA “Monsignor E. de Panfilis”. 
di Roccaraso risultano due educatori in soprannumero ( Della Valle Ulisse e Marianetti Dario); 
 VISTA la disponibilità dei posti in relazione alle preferenze espresse dagli interessati;  
 FATTA salva la possibilità, nell’esercizio del potere di autotutela spettante alle pubbliche 
amministrazioni di eventuali successive rettifiche, anche d’Ufficio, ai movimenti disposti;  
 

D I S P O N E 
 

Con effetto dal 1 settembre 2012 l’educatore TASCIONE ENZO n. 23/4/1948 CH titolare in 
Provincia di L’Aquila (AQSS000VD8) viene trasferito presso il Convitto Nazionale L’Aquila 
(AQVC01000P) con p. 186 ( rientro scuola di precedente titolarità). 
Gli educatori DELLA VALLE ULISSE n. 5/8/1956 AQ e MARIANETTI DARIO n. 30/3/1967 
AQ soprannumerari presso il Convitto annesso all’IPSSEOA di Roccaraso, per mancanza di posti 
disponibili nella provincia,vengono trasferiti su Provincia dell’Aquila (AQSS000VD8). 
Avverso il presente atto, gli interessati potranno esperire le procedure di cui all’art. 12 del CCNI 
sulla mobilità del 29/2/2012. 
L’Aquila, 10 agosto 2012 

 
                                                          F.to IL RESPONSABILE 
                                                                   Rita Vitucci 
 

OG trasf. pers. educativo 2012/2013 

- Ai Dirigenti Scolastici: 
  Convitto annesso IPSSEOA    ROCCARASO 
  Convitto Nazionale “Cotugno”    L’AQUILA 
- All’Ufficio Scolastico Regionale    L’AQUILA 
- Alle OO.SS.      SEDE 
- Al Sito Web      SEDE 


